
Σελίδα 1 από 7

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
«ΔΙΚΑΙΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ»
Μονάδα A2: Αξιολόγησης και Επιλογής 
Πράξεων

               

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. ………………….

A Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τις Δράσεις: α) Ίδρυση Επιχειρήσεων & Ενίσχυση 
Νέων Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων και β) Ενίσχυση Υφιστάμενων Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων, που υλοποιούνται στο Δήμο Μεγαλόπολης του ΕΣΔΙΜ Μεγαλόπολης, 
σύμφωνα με τον Καν. (ΕΕ) 2021/1056 για τη θέσπιση του Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης» του 
Προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» 2021 – 2027.

                   Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98) που διατηρήθηκε σε ισχύ με τη διάταξη 
του άρθρου 119 παρ.22 του ν. 4622/2019 (Α΄133), όπως ισχύει.

2. Το ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει.

3. Το ν. 4914/2022 (Α΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο 
Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.», όπως ισχύει.

4. Το ν. 4872/2021 (Α΄247) «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση, ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων 
απολιγνιτοποίησης και άλλες επείγουσες διατάξεις», όπως ισχύει.

5. Το ν. 4557/2018 (Α' 139) «Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από 
εγκληματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα το άρθρο 20 «Κεντρικό Μητρώο 
Πραγματικών Δικαιούχων» , όπως ισχύει.

6. Το ν. 4488/2017 (Α΄137) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές 
διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και 
άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα τα άρθρα 39 & 40, όπως ισχύει.

ΑΔΑ: ΨΞ9ΓΗ-Φ56



Επιτροπή Αξιολόγησης για τις Δράσεις  που υλοποιούνται  στο Δήμο Μεγαλόπολης του ΕΣΔΙΜ Μεγαλόπολης
α) Ίδρυση Επιχειρήσεων & Ενίσχυση Νέων Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων και β) Ενίσχυση Υφιστάμενων Πολύ Μικρών και 

Μικρών Επιχειρήσεων

Σελίδα 2 από 7

7. Το π.δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων  –  Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

8. Το π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Tο π.δ. 82/2023 (Α’ 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού».

10. Την με αρ. πρωτ. Υ12/ 07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, κ. Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

11. Την υπ' αριθ. 4434/18-1-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 20) Κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για το διορισμό Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης, όπως ανανεώθηκε με την υπ’ αριθμ. 9296 ΕΞ 
2025/20-01-2025( Υ.Ο.Δ.Δ΄ 16) Κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

12. Την υπ’ αριθ. 653/2024 YA (Β΄ 462) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Δίκαιης 
Αναπτυξιακής Μετάβασης και αντικατάσταση των υπουργικών αποφάσεων υπ’ αρ. 45903/ 
04.05.2022 (Β’ 2303) και υπ’ αρ. 25544/21.03.2023 (Β’ 1957), όπως τροποποιήθηκε από την 
υπ΄ αρ. 162235/6-11-2024 YA (Β’ 6143).

13. Την υπ' αρ. 52552/20-05-2022 YA με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διαχειριστικής 
Αρχής ΕΣΠΑ ΔΑΜ 2021-2027» (ΑΔΑ: 93ΜΟ46ΜΤΛΡ-ΤΟΣ).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1060/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 
Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης 
Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας και 
δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης 
και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της 
Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων.

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1056 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 
Ιουνίου 2021 για τη θέσπιση του Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης.

16. Την Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, CCI 2021EL16JTPR001/ 16.6.2022, για την έγκριση 
του προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» για στήριξη από το Ταμείο Δίκαιης 
Μετάβασης στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» στην 
Ελλάδα.

17. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ 
μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124της 20.05.2003]

18. Το Εγχειρίδιο Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) 2021-2027, όπως ισχύει.

19. Την υπ’ αρ. 110565/22-11-2022 (Β΄5958) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Διαδικασία Υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027» όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’αρ. 8542/02-05-2024 (Β΄2855) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

ΑΔΑ: ΨΞ9ΓΗ-Φ56



Επιτροπή Αξιολόγησης για τις Δράσεις  που υλοποιούνται  στο Δήμο Μεγαλόπολης του ΕΣΔΙΜ Μεγαλόπολης
α) Ίδρυση Επιχειρήσεων & Ενίσχυση Νέων Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων και β) Ενίσχυση Υφιστάμενων Πολύ Μικρών και 

Μικρών Επιχειρήσεων

Σελίδα 3 από 7

20. Την υπ’ αρ. 114947/01-12-2022 (Β΄ 6132) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021 – 
2027».

21. Την υπ’ αρ. 5483/20-01-2023 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και αναζήτησης αχρεωστήτως ή 
παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2021-2027» (Β΄390).

22. Την υπ' αριθ. 115474/28-08-2024(Β΄4921) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
114274/28.11.2022 απόφασης «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και 
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών 
Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 
4914/2022, Α’ 61)» (Β’ 6131).

23. Την υπ’ αρ. Α/0134/12-12-2023 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος 
«Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση 2021-2027» για την έγκριση, μέσω της 4ης Γραπτής 
Διαδικασίας της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των δράσεων των τευχών 
εξειδίκευσης 9.2 και 10.2.

24. Την υπ’ αρ. 72013/07-08-2023 (ΑΔΑ:6Ι5ΘΗ-ΙΝΜ) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ορισμός του ΕΦΕΠΑΕ ως Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος 
«Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση 2021-2027»

25. Την υπ’ αρ. πρωτ. 176090/25-11-2024(ΑΔΑ: ΕΙΔ0Η-ΝΜ7) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με Θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης στη Δράση «Ενίσχυση Υφιστάμενων Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων 
στο Δήμο Μεγαλόπολης του Εδαφικού Σχεδίου Δίκαιης Μετάβασης Μεγαλόπολης» και ιδίως 
την παρ. 9.1 αυτής, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

26. Την υπ’ αρ. πρωτ. 176091/25-11-2024(ΑΔΑ: ΡΗ2ΥΗ-ΚΨ7) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με Θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης στη Δράση «Ίδρυση Επιχειρήσεων & Ενίσχυση Νέων Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων στο Δήμο Μεγαλόπολης του Εδαφικού Σχεδίου Δίκαιης Μετάβασης 
Μεγαλόπολης» και ιδίως την παρ. 9.1 αυτής, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

27. To από 30-04-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του ΕΦΕΠΑΕ με το οποίο ορίζονται τα στελέχη του 
ΕΦΕΠΑΕ για συμμετοχή στην Επιτροπή Αξιολόγησης των Δράσεων

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Τη συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης για τις δράσεις: α) Ίδρυση 
Επιχειρήσεων & Ενίσχυση Νέων Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων και β) Ενίσχυση 
Υφιστάμενων Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων, που υλοποιούνται στο Δήμο 
Μεγαλόπολης του ΕΣΔΙΜ Μεγαλόπολης, σύμφωνα με τον Καν. (ΕΕ) 2021/1056 για τη θέσπιση 
του Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης» του Προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» 2021 – 
2027, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις με αρ. πρωτ. 176090/25-11-2024(ΑΔΑ: ΕΙΔ0Η-ΝΜ7) και 
176091/25-11-2024(ΑΔΑ: ΡΗ2ΥΗ-ΚΨ7), αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

ΑΔΑ: ΨΞ9ΓΗ-Φ56



Επιτροπή Αξιολόγησης για τις Δράσεις  που υλοποιούνται  στο Δήμο Μεγαλόπολης του ΕΣΔΙΜ Μεγαλόπολης
α) Ίδρυση Επιχειρήσεων & Ενίσχυση Νέων Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων και β) Ενίσχυση Υφιστάμενων Πολύ Μικρών και 

Μικρών Επιχειρήσεων

Σελίδα 4 από 7

Η Επιτροπή αποτελείται από τρία (3) μέλη με δικαίωμα ψήφου, με ισάριθμους 
αναπληρωτές, εκ των οποίων:

 Δύο (2) μέλη με ισάριθμους αναπληρωτές τους από την ΕΥ Δίκαιης Αναπτυξιακής 
Μετάβασης (μεταξύ των οποίων ο πρόεδρος και ο αναπληρωτής του).

 Ένα (1) μέλος με τον αναπληρωτή του από τον Ενδιάμεσο Φορέα του Προγράμματος 
Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης (ΕΦΕΠΑΕ). 

Η γραμματειακή υποστήριξη παρέχεται από στέλεχος του ΕΦΕΠΑΕ με τον αναπληρωτή του.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης συνεδριάζει και αποφασίζει μόνο σε απαρτία, ήτοι όταν 
παρευρίσκονται και τα τρία (3) μέλη της.

Β. Η  Επιτροπή Αξιολόγησης έχει τις εξής αρμοδιότητες: 

1. Ελέγχει και επαληθεύει, με βάση την εισήγηση του ΕΦΕΠΑΕ, την πληρότητα των 
δικαιολογητικών, την πλήρωση των προϋποθέσεων συμμετοχής, την επιλεξιμότητα της 
αίτησης χρηματοδότησης & την αξιολόγηση των όρων και προϋποθέσεων Συμμετοχής 
Δικαιούχων των Αναλυτικών Προσκλήσεων των  Δράσεων. 

2. Επαληθεύει μέσω διασταυρώσεων, τα δηλούμενα στοιχεία στις αιτήσεις χρηματοδότησης 
με χρήση στοιχείων που τηρούνται σε εθνικές βάσεις δεδομένων (π.χ. ΑΑΔΕ, ΕΡΓΑΝΗ).

3. Προβαίνει στη βαθμολόγηση των κριτήριων του ΠΑΡΑΡTHΜΑΤΟΣ IV των Αναλυτικών 
Προσκλήσεων των Δράσεων με την υποστήριξη του ΕΦΕΠΑΕ. 

4. Εξετάζει τον προτεινόμενο π/υ, την επιλεξιμότητα, το εύλογο του ύψους των δαπανών, την 
κατηγοριοποίηση και το χαρακτηρισμό των δαπανών του επενδυτικού σχεδίου σύμφωνα 
με τα υποβληθέντα δικαιολογητικά καθώς και το ποσοστό της αιτούμενης ενίσχυσης σε 
σχέση με τη μέγιστη ένταση ενίσχυσης, όπως ορίζεται στις Αναλυτικές Προσκλήσεις των 
Δράσεων.

5. Η Επιτροπή Αξιολόγησης, με την υποστήριξη του ΕΦΕΠΑΕ, διενεργεί και ολοκληρώνει την 
αξιολόγηση λαμβάνοντας υπόψη το σύνολο των στοιχείων, δικαιολογητικών και 
ηλεκτρονικών εγγράφων τεκμηρίωσης που υποβλήθηκαν από τον δυνητικό δικαιούχο στο 
ΟΠΣΚΕ. Συγκεκριμένα, γνωμοδοτεί ξεχωριστά για κάθε αίτηση χρηματοδότησης 
οριστικοποιώντας το τελικό αποτέλεσμα της γνωμοδότησής της το οποίο περιλαμβάνει:

6. την επιλεξιμότητα της αίτησης (τήρηση όρων και τυπικών προϋποθέσεων συμμετοχής), 

7. τη βαθμολογία της αίτησης (απαραίτητη η κάλυψη της ελάχιστης βάσης), 

8. την κατηγοριοποίηση και το χαρακτηρισμό των δαπανών, 

- το ύψος του επιλέξιμου/επιχορηγούμενου προϋπολογισμού (απαραίτητη η κάλυψη 
του ελάχιστου ορίου) και κατ’ επέκταση της αναλογούσας δημόσιας χρηματοδότησης,

- την τεκμηρίωση σε περίπτωση μη επιλέξιμου επενδυτικού σχεδίου ή δαπάνης.

9. Αποφαίνεται για την Έγκριση ή Απόρριψη της Αίτησης Χρηματοδότησης.

ΑΔΑ: ΨΞ9ΓΗ-Φ56



Επιτροπή Αξιολόγησης για τις Δράσεις  που υλοποιούνται  στο Δήμο Μεγαλόπολης του ΕΣΔΙΜ Μεγαλόπολης
α) Ίδρυση Επιχειρήσεων & Ενίσχυση Νέων Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων και β) Ενίσχυση Υφιστάμενων Πολύ Μικρών και 

Μικρών Επιχειρήσεων

Σελίδα 5 από 7

10. Τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, καταγράφουν στο πρακτικό κάθε συνεδρίασης τις 
αποφάσεις – γνωμοδοτήσεις τους και διατυπώνουν σχετική εισήγηση στη Μονάδα Α2 της 
ΔΑ ΕΣΠΑ ΔΑΜ. Το πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης θα πρέπει να περιλαμβάνει:

- Πίνακα αιτήσεων προς επιχορήγηση με περιεχόμενα κατ’ ελάχιστον τον μοναδικό 
ενάριθμο κωδικό της αίτησης στο ΟΠΣΚΕ, το προς έγκριση ποσό δημόσιας δαπάνης, το 
αιτούμενο ποσό για κάθε θετικά αξιολογηθείσα αίτηση, την Κατηγορία Περιφέρειας 
και την χρονοσήμανση οριστικοποίησης της αίτησης χρηματοδότησης στο ΟΠΣΚΕ.

- Πίνακα αιτήσεων προς απόρριψη λόγω αρνητικής αξιολόγησης με όμοιο ως ανωτέρω 
ελάχιστο περιεχόμενο καθώς και σχετική τεκμηρίωση για την αρνητική γνωμοδότηση.

- Πίνακα αιτήσεων προς απόρριψη λόγω εξάντλησης προϋπολογισμού.

11. Το έργο της Επιτροπής Αξιολόγησης θα ολοκληρωθεί με την υπογραφή και έκδοση των 
αποφάσεων ένταξης, ή απόρριψης.

12. Μεριμνά, με τη συνδρομή του ΕΦΕΠΑΕ, για κάθε ενέργεια που απαιτείται στο πλαίσιο της 
οργάνωσης και εποπτείας της Διαδικασίας Αξιολόγησης. 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης συνεδριάζει κατά κανόνα εντός ωραρίου εργασίας, αλλά οι εργασίες 
δύναται να παραταθούν και εκτός ωραρίου εργασίας. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής δύναται να 
συγκαλεί συνεδριάσεις της Επιτροπής και εκτός ωραρίου εργασίας, εάν οι συνθήκες το 
απαιτούν, ώστε να ολοκληρωθεί το έργο της, το συντομότερο δυνατόν.

Διευκρινίζεται ότι η Επιτροπή Αξιολόγησης δεν θα εξετάσει πιθανές ενστάσεις επί των 
αποτελεσμάτων της αξιολόγησης των επενδυτικών σχεδίων. 

Γ.  Η Επιτροπή Αξιολόγησης για τις Δράσεις : α) Ίδρυση Επιχειρήσεων & Ενίσχυση Νέων Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων και β) Ενίσχυση Υφιστάμενων Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων, που υλοποιούνται στο Δήμο Μεγαλόπολης του ΕΣΔΙΜ Μεγαλόπολης, σύμφωνα 
με τον Καν. (ΕΕ) 2021/1056 για τη θέσπιση του Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης» του 
Προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» 2021 – 2027, συγκροτείται ως εξής:

1) Κόρρα Ευθυμία του Παναγιώτη (ΑΔΤ ΑΟ 0531694) στέλεχος Μονάδας Α1, της Ειδικής 
Υπηρεσίας του Προγράμματος «ΔΙΚΑΙΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ», ως πρόεδρος. 

 Αναπληρωματική Προέδρου: Αναστασία Ζαρκοπούλου του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΜ041039), 
προϊσταμένη Μονάδας Γ, της Ειδικής Υπηρεσίας του Προγράμματος «ΔΙΚΑΙΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗ».

2) Έλλη Κρασσοπούλου του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΚ738057), στέλεχος Μονάδας Α1, της Ειδικής 
Υπηρεσίας του Προγράμματος «ΔΙΚΑΙΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ», ως τακτικό μέλος. 

 Αναπληρωματική: Κουτάντου Χαρίκλεια του Μιχαήλ (ΑΔΤ ΑΜ542026), στέλεχος της 
μονάδας Α2, της Ειδικής Υπηρεσίας του Προγράμματος «ΔΙΚΑΙΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗ».

3) Πετροπούλου Μαγδαληνή του Αποστόλου (ΑΔΤ ΑΝ240818), Γενική Διευθύντρια 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ , εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του 

ΑΔΑ: ΨΞ9ΓΗ-Φ56



Επιτροπή Αξιολόγησης για τις Δράσεις  που υλοποιούνται  στο Δήμο Μεγαλόπολης του ΕΣΔΙΜ Μεγαλόπολης
α) Ίδρυση Επιχειρήσεων & Ενίσχυση Νέων Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων και β) Ενίσχυση Υφιστάμενων Πολύ Μικρών και 

Μικρών Επιχειρήσεων

Σελίδα 6 από 7

Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «ΔΙΚΑΙΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ», ως τακτικό 
μέλος.

 Αναπληρωματικός: Γεωργουλόπουλος Ηλίας του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΡ883058), υπεύθυνος 
Δράσεων ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως 
εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «ΔΙΚΑΙΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗ».

Γραμματέας ορίζεται η Φαλτσέτα Αθηνά του Θεοδώρου (ΑΔΤ Χ809144), στέλεχος 
Γραμματειακής Υποστήριξης ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, εταίρου του 
Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «ΔΙΚΑΙΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ» (ΕΦΕΠΑΕ).

Αναπληρωματική Γραμματέα: Αντωνοπούλου Σοφία του Βασιλείου (ΑΔΤ ΑΡ312539), στέλεχος 
Διαχείρισης Δράσεων ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, εταίρου του Ενδιάμεσου 
Φορέα του Προγράμματος «ΔΙΚΑΙΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ» (ΕΦΕΠΑΕ).

Δ. Η αμοιβή του Προέδρου, των μελών της Επιτροπής Αξιολόγησης και της Γραμματείας, που 
θα εργαστούν εκτός ωραρίου εργασίας, θα καθοριστεί με ΚΥΑ σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις.

Ε. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

ΑΔΑ: ΨΞ9ΓΗ-Φ56



Επιτροπή Αξιολόγησης για τις Δράσεις  που υλοποιούνται  στο Δήμο Μεγαλόπολης του ΕΣΔΙΜ Μεγαλόπολης
α) Ίδρυση Επιχειρήσεων & Ενίσχυση Νέων Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων και β) Ενίσχυση Υφιστάμενων Πολύ Μικρών και 

Μικρών Επιχειρήσεων

Σελίδα 7 από 7

Κοινοποίηση:
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
2. ΕΦΕΠΑΕ
3. ΕΥΚΕ - ΟΠΣΚΕ
4. ΜΟΔ
5. Εθνικό Τυπογραφείο (προς δημοσίευση ΦΕΚ)
6. Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης

Εσωτερική Διανομή: 
4) Γραφείο Διοικητή Ε.Υ. Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης 
5) Γραφείο Προϊσταμένου ΔΑ ΕΣΠΑ ΔΑΜ
6) Μονάδες Α1, Α2, Β1, Β2 και Γ

ΑΔΑ: ΨΞ9ΓΗ-Φ56


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 14/05/2025

Α. Π.: 82511 ΕΞ 2025
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-05-14T17:04:37+0300


	

		2025-05-22T09:33:42+0300
	Athens




